
 

ПРИКАЗ 

«23» марта 2024 г. № 12 

 

г. Вологда 

«О социальных скидках за обучение на 2024/2025 Учебный год» 

 

На основании решения Общего собрания Учредителей принято Положение о скидках при 

оказании платных образовательных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В целях социальной поддержки обучающихся установить скидки на весь период 

обучения для льготных категорий граждан, поступающих в колледж в 2024 году: 

 

 

№ 

п/п 

Категория льготных граждан  

Размер скидки (в%) 

1. Дети из малообеспеченных семей 10% 

2. Дети из многодетных семей 10% 

3. Дети из категории потерявших кормильца 10% 

4. Дети участников СВО 20% 

5. Дети с ОВЗ 10% 

6. Дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей 10% 

7. Абитуриенты в возрасте до 20 лет, имеющие только одного 

родителя-инвалида I группы, при условии, что среднедушевой 

лоход семьи ниже величины прожиточного минимума в 

регионе  

10% 

8. Женщины, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до 3 

лет и неработающие женщины, имеющие ребенка 

дошкольного возраста 

10% 

8. Абитуриенты, имеющие средний балл аттестата 5.0 100% 

2. Оплату за обучение производить в установленные сроки и в порядке, согласно 

договору. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии довести информацию о 

размерах скидок для льготных категорий граждан, поступающих в колледж в 2024 году до 

сведения абитуриентов путем размещения на сайте колледжа, а также на информационном 

стенде колледжа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор Туроверов В.Э.  
 
 

 

  

    


